ideo nō fuit silentio prætereundum ut si quid in recognitione profeci: auctori acceptum Victorino  
 referatur: tantum enim abest: ut me pœnitentia p̄ceptorum meorum gloriae ut id unum ac maximū do  
 eti animi atq; igenui argumentum censeam: a quibus ipse hauserim oīa fontibus referre magistrorū  
 Qui plura uoluerit discere de Victorino: sunt. n. eius omnis splendoris: ac dignitatis plene actione  
 Saxoli pratenis inter cōdiscipulos nostros minime contēnēdi: quāq; ad modum iuuēis ille fato cō  
 cesterit: librū legat de uita & morib⁹ Victorini: aut cæterorū: qbus laudi magnae es: nō motes: & ui  
 tam solum: aerum etiam totam Victorini scholam p̄scripsisse: quorum scriptis potueram equidem  
 esse contentus: nisi in eadē cultus officina: obtuſiore licet scalpro: mihi uisus in praesenti epistola for  
 tem nō absq; ingratitudinis criminis potuisse dissimulare ac præterire Victorinū. Venio ad te pater  
 colēdissime: cui: ut ipse nostri: maxima debeo: atq; ut cæteri se ī hac quoq; haud exigua humanitatis  
 parte tibi debere sciant: cogor ostēdere: tua enī opera subsidioq; ac liberalitate impressorū nostrorū  
 ars iuuatur: & crescit: unde mirum immodum egenorum necessitatibus subueniſ: cum doctissimus  
 ipse ac minime inuidus libros exēlentes omnis generis habens facultatum: nobis uolens & exposi  
 tus bibliothecam tuā semper aperias. Tu uero: ut reuertar ad Liuiū modestissime uir atq; sapiētissi  
 me: ī nostro teipsum codice: hoc eū incredibiles animi tui uerecundi in primis uirtutes: ut saepissime  
 antea p̄cenſens: nunc quoq; non sine ratione delectabere. Grauis enim morum tuorum cēſura: quo  
 fāctius monumēto cognosci: quo exēplo reddi uerius potest: & si p̄cipua pars tui uirtutis uere chri  
 stiana quasi manus optimi uictoris extrema: quod constanter fateor: omni gentilitatis ornamento  
 in te superlinenda restabat. Recognosci tu quidem in liuio laudes tuas: cum illustrium uitorū uer  
 ba: & actiones legis in alto religionis cultum: si alio animi magnitudinē: in alio uitæ omnis tenore  
 æqualem: & iugem: hic tuā maximam modestiam: quæ perraro in alto dignitatis & status fastigio  
 positorum est comes: referthinc tuarum in republica sententiarum modū: hic in castigādis morib⁹  
 multæ lenitatis grauitatē. Mihi quidem hæc pxime legenti tu iugiter eras in mēte: actionum tuarū  
 imaginē in grauiſſimiſ & cōpositissimiſ uiris de ppinquo cernebam: in. Q u. Fabio Maximo pla  
 cidiū ac cunctabundum tuum ingenium admirabar: in Furio Camillo maximi animi uigorē: gra  
 uitatem: atq; in omni fortuna cōstantiā: in Appiis miram scientiam: atq; facundiā: in Scipione dex  
 teritatem: alacritatemq; animi: & minime inanē cogitationes ardua & magna negotia capeſcēdi: ī  
**T.** Quicio prouidētis ac mirifice casti pectoris tui monita salutaria: in Papyrio celeritatē: atq; ide  
 fessum ad res gerēdas robur: in Valeriis popularitatem placidam: modestamq; ac nequa quā efflu  
 entem obsequiam: si dē uero in omnibus maximā: paremq; prudentiam. Addebam religionē: & a  
 gentilibus longissime absēdens eam quidē christianam atq; catholicā. Vnum apud Liuiū reperi  
 bam: cui tu maximo quanq; simillimus ex omni tamē ā parte non es ī dem. Cato ille Cēlorinus uir  
 consumatus & summus: in quo uelut in te hodie hoc maximū quoddā decus uirtutis fuit: ut quic  
 quid ille ageret: natus ad id tantum esse uideretur. Cato ille inquā tantus uir amaro fuisse fertur ige  
 nio: atq; ad lacerandum semper exposito: cætera eius in te cognoscimus: naturæ uero amaritudinē  
 & carpendi ingenium non uidemus: quinimo si quisquā est: tu es maxime detractorum adversarius  
 quippe qui es ad benemerendū de omnibus hoībus natus: atq;. S.D.N. iſſitutis: eruditus. Tibi igit  
 tali uiro ac tanto p̄aſter gratiarū dator Christus dominus: ut assidue magis pacem ac gloriā ſacro  
 sanctæ ecclesiæ uideas. Christiā populi de paganorū feritate: & hereticorū obſtinata prauitate uicto  
 riā ſummi nostri pon. ſolūtate: oīum terræ fructuū copiam: cæli temperiem & aeris ſalubritatem: &  
 ueluti in ſanctissimo dominici gregis felicissimoq; paſtore tua ſtudia ſpemq; omnē a natuitate col  
 locati: ita tuarū quoq; actionū ſucessu fortunato ille assidue magis in te quietur⁹ recumbat. Ut cū  
 ſummus deus ſuo ī terris uicario cuncta mētiſ tranquillæ optata tribuat: tibi ille refū ſaximārū ad  
 miniftrationē ſecundet: tu nobis apud illū oīa impetres: quibus aliq; cum dignitate uitæ p̄aſtentis  
 neceſſitates per ſtudia honesta: honorataſq; actiones tranſeamus. Vale.

**CL. FLORI EPITOMA DECADVM QVATTVR DECIM: TITI LIVI PATAVI  
 NI HISTORICI IN CENTVM ET QVADRAGINTA LIBROS DISTINCTVM.**

**C EX LIBRO PRIMO.**

DVENTVS Aeneæ in Italiā & res ab eo gestæ. Ascanii regnum Albæ  
 & Siluii Aeneæ: ac deinceps Siluorum regum primo libro continentur.  
 Numitoris filia a marте compreſſa: nati Romulus & Remus. Amulius ob  
 truncatus. Vrbs a Romulo condita. Senatus lectus. Cum Sabinis bella  
 tum. Opima ſpolia Ioui ferretirolata. In cenāturiā populū ſiuifis Fidena  
 tes & Veientes uicti. Romulus consecratus. Numa pomplilius ritus ſacroru  
 tradidit. Iano templum constituit: ei usq; portam: pacatis omnibus circa po  
 pulis: primus clausit. Cum dea Aegeria ſibi cōgressus nocturnos eſſe ſimu  
 lans feroces populi animos ad religionem perpulit. Ancus Martius cæri  
 monias a Numa iſtitutas renouauit. Latinis uictis: & ad ciuitatem ascitis:  
 montem auentinum aſsignauit. Politoru urbem latinorum bello repetitam: quam priſci latini  
 occupauerant: diruit. Pontem ſublicium in tyberi fecit. Ianiculum collem urbi addidit. Fines im

periū protulit. Ostiam condidit. Tullus Hostilius albanos bello petiit: post hæc tergeminorum pugna Horatius absolutus: Metii Suffeci supplicum: Alba diruta albani in ciuitatem receptis abinis bellū indictum: ad postremū fulmine absumentus est: Tarquinius priscus in anci amicitiam recept⁹ centum additis patrum numerum auxit: Latinos subegit: circum designauit: Lucos edidit: sabinorum bello potitus equitum centurias ampliauit: temptandæ scientiæ causa Acii Nauii auguris cōsuluisse fertur: an id de quo cogitaret: effici posset quod cum ille fieri posse respodisset: iussisse eum nouacula cotem præcidere: idq; protinus factum. Sabinos præterea acie uicit. Vrbem muro circū dedit. Cloacas fecit. Serui⁹ Tullius natus est captiuua corniculana: cui puero in cuni⁹ posito: caput arfisile traditū est: uidentes atq; æthruscos prælio fudit. Censum primus omnium egit. Lustrū condidit: clastes centuriasq; descripsit. Pomœrium p̄tulit. Colles urbi quirinalem. Viminalem: Esquilinumq; adiecit. Templum Diana cum latinis in auentino fecit. Lucius Tarquinius suðerbus: occiso Seruio eius socero: inuasit regnum: quo die scelerata Tullia per patris iacentis corp⁹ carpentū egit. Armatos circa se ad custodiā corporis sui habuit. Turnum Herdonium fraude interemit. Bellum cum uolscis geslīt: & ex eorum præda templum Ioui in capitolio fecit. Terminus & iuuentas non addixere: quorum aræ moueri non potuerunt. Filii Sex. Tarquinii: dolo Gabios in potestate suam rediget. Huius filii Delphos profectis & consulentibus: quis eorū regnaturus esset Romæ. diū etum est eum regnaturum: qui primū matrem osculatus esset: quod responſum cum ipsi aliter intet pretaretur. Iugius Btutus: qui cum iis pfectus erat: prolapsum se simulauit: & terram osculatus est: idq; factum eius eventum rei comprobauit: nam cum impotenter se gerendo Tarquinius superb⁹ omnes in odium suum adduxisset: ad ultimū propter expugnatam nocturna ui a Sex. filio eius Lucretiæ pudicitiam: quæ uocato patre ad se Tricipitino & uiro collatino obtestata: ne inulta mors eius esset: cultro se interemit. Brutus opera maxime expulsus est: cum regnasset annos uigintiquip;. Tunc consules primum creati sunt. L. Junius Brutus: & L. Tarquinius Collatinus.

### EX LIBRO SECUNDO.

**B**RUTUS iure iurando populu astrinxit neminem regnare Romæ passurū. Tarquinii Collegā suum ppter affinitatē Tarquiniorū suspectū coegerit consulatu se abdicare & ciuitate cedere: bona regum diripi iussit: agri⁹ Matti cōsecrauit: qui cāpus martius nominatus est: adolescentes nobiles: in quibus suos quoq; & fratris filios: qua cōiurauerat recipiēdis regibus: securi percuslit: seruo uindici: cui Vindictus nomē fuit libertatē dedit: ex cui⁹ noīe uindicta ē appellata. Cū aduersus reges: qui contraxis ueientiū & tarquiniorū popis bellū in tulerant: exercitum duxisset: in aciē cū Arunte filio Superbi cōmortuus esteumq; matronæ annū luxerunt. L. Valerius consul legē de p̄uocatiōe ad populu tulit capitolū dedicādū est. Porsena rex clusinorū bello p̄ Tarquinii suscepit: cū ad ianiculū uenisset: ne tyberim transiret: uirtute Coelitis Horatii prohibitus est qui dum ali⁹ pontē subličiū rescindit: solus æthruscos sustinuit: & ponte rupto armatus se in flumē misit: & ad suos tranauit: alterū accessit uirtutis exemplū a Mutio: qui cū ad teriendū porsenā castra hostiū intrasset: occiso scriba: quē regē esse putabat: cōpræhēsū ipsoitam altaris manū: in quibus sacrificatiū erat: exuri passus est: dixitq; tales trecentos esse cōiuratos in mortem ipsius regis: quorū admiratiōe coactus Porsena paēs cōditiones ferre bellum omisit: acceptis obsidibus: ex quibus uirgo una Chloëlia deceptis custodibus per tyberim ad suos tranauit: & cum reddita ēēt: a Porrena honorifice remissa equestriq; statua donata ē. Aduersus Tarquinium super bū cū latinotū exercitu bellū inferente Aulus Posthumius dictator prospere pugnauit apud lacum Regillū. Appius Claudius ex sabinis Romā trāfugit: ob hoc claudia tribus adiecta est. Numerus tribū ampliatus est: ut ēēnt trigita una Plebs: cū ppter nexos ob æs alienū sacrū i mōte secessisset: cō filio Meneni Agrippae a seditiōe reuocata est: idē Agrippa cū decessisset ppter paupertatē publico ipē dio elat⁹: tribū plebis qnq; creati sunt. Oppidū uolscorū Coriolani capti⁹ est uirtute: & opa. Gn. Martii: q; ob hoc Coriolan⁹ uocatus ē. Titus lati⁹ uit de plebe: cū i uisu admōit⁹ esset: ut de qbusdā reliquibus ad senatū p̄ferret: & neglexisset: amissio filio: debilis factus: postea q; delat⁹ ad senatū lectica eadē illa indicauerat: usu pedum recepto domū teuersus est. Cū. Gn. Martius Coriolanus: qui in exiliū pulsus: dux uolscorum factus: exercitum hostium urbi primo admouisset: & missi ante eum primū legati: postea sacerdotes frustra deprecati essent: ne bellum patriæ inferret: Veturia mater: & Volumnia uxor impetraverunt ab eo: ut recederet. Lex agraria p̄imū lata est. Sp. Cassius cōsularis regni crimine dñatus ē necatusq;. Oppia uirgo uestalis ob iestum uiua defossa est. Cum uicini hostes ueientes incommodi magis quā graues essent familia fabiorum id bellū gerēdū depoposcit: misitq; in id trecentos sex armatos: qui ad Cremeram ad unum ab hostibus cæsi sunt uno impubes re domi relicto. Ap. Claudius cōsul: cum aduersus uolscos cōtumacia exercitus male pugnatiū ēēt: decimū quēq; ralitū fuste percuslit. Res præterea aduersum Volscos: & Hernicos & Veientes: & seditiones inter patres plebemq; continet.